JOSÉ LUIZ PEREZ, PREFEITO MUNICIPAL DE BRODOWSKI, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,  

DECRETA: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente,nos termos da Lei nº 2.609, de 17 de março 
de 2020, um crédito adicional especial na importância de R$ 233.043,46 (duzentos e trinta 
e três mil, quarenta e três reais e quarenta e seis centavos), distribuídos às seguintes 
dotações: 

Suplementação ( + ) 233.043,46 

02 17 01 AGRICULTURA 
 584 20.605.0078.1013.0000 Obras Unid Agric Abastecimento 83.043,46 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:  00100

[...]

PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
11.018.053/0001-56, com sede na Rua João Clapp, nº 
767 / 771, Campos Elíseos, na cidade de Ribeirão Preto, 
CEP 14.085-550.

Condições e valor do pagamento: AGUA VIVA 
COMERCIO DE PURIFICADORES EIRELI, pelo valor 
de R$ 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais), e a 
empresa ABSOLUTA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA 
pelo valor de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), 
totalizando o valor R$ 4.949,00 (quatro mil novecentos 
e quarenta e nove reais); pagos conforme propostas 
comerciais, 30 dias após entrega e o aceite da Nota Fiscal 
Eletrônica.

Por todos os elementos indicados, ratifico a contratação 
e determino o Setor de Compras e Licitações, que proceda 
a publicação de extrato da ratificação na imprensa oficial,

[...]

Saúde Pública inscrita no CNPJ sob nº 06.258.092/0001-
90, com sede na Avenida Wladimir Meirelles Ferreira, nº. 
1.660 - Sala 304 do Edifício W Office, Jardim Botânico, na 
cidade de Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.021-630.

Condições e valor do pagamento: O valor total será de 
até R$ 191.352,00 (cento e noventa e um mil trezentos 
e cinquenta e dois reais), pagos conforme a prestação 
de serviços de acordo com a necessidade e em até 30 
(trinta) dias contados da entrega da Nota Fiscal.

Vigência contratual: até 180 (cento e oitenta dias) dias.

Por todos os elementos indicados, ratifico a contratação

[...]

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DE BRODOWSKI, e ADJUDICA o objeto do 
certame, no qual foram julgadas vencedoras as propostas 
formuladas pelas empresas: DIMEBRÁS COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 56.081.482/0001-06, no 

valor global de R$ 606.216,40 (seiscentos e seis mil 
duzentos e dezesseis reais e quarenta centavos); LUMAR 
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, 
CNPJ nº 49.228.695/0001-52, no valor global de R$ 
277.943,60 (duzentos e setenta e sete mil novecentos 
e quarenta e três reais e sessenta centavos); MED 
CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 00.874.929/0001-
40, no valor global de R$ 312.787,80 (trezentos e doze 
mil setecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos); 
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, CNPJ nº 04.063.331/0001-
21, no valor global de R$ 445.068,20 (quatrocentos 
e quarenta e cinco mil sessenta e oito reais e vinte 
centavos). ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, CNPJ nº 03.945.035/0001-91, no valor global de 
R$ 137.198,00 (cento e trinta e sete mil cento e noventa 
e oito reais); CIRÚRGICA OLÍMPIO - EIRELI, CNPJ nº 
01.140.868/0001-50, no valor global de R$ 13.595,50 
(treze mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta 
centavos); e CIRÚRGICA NOSSA SENHORA - EIRELI, 
CNPJ nº 24.586.988/0001-80, no valor global de R$ 
47.175,10 (quarenta e sete mil cento e setenta e cinco 
reais e dez centavos). DETERMINO que sejam adotadas 
as medidas cabíveis para a contratação da referida 
empresa. Brodowski/SP, 19 de Junho de 2020. José Luiz 
Perez – Prefeito Municipal.

Comunicados

COMUNICADO
COTAÇÃO DE COMBUSTIVEIS

Conforme COMUNICADO desta Secretaria, publicado